

# 高原红,高原游,高原险!

## 西藏旅游渐火,保险公司及时推出高原险,有人却说他们是在作秀

随着青藏铁路通车,到西藏去旅游已经变得越来越容易了。而随着今年夏天的西藏游渐火,保险公司也迫不及待地推出了相对应的全新健康险种——高原险。昨日,记者从中国人保健康江苏分公司获悉,他们针对西藏游等推出了守护专家特定疾病医疗保险,并将于8月8日正式对外销售。

### 88元保1万

据中国人民健康保险江苏分公司新闻发言人袁金

龙介绍,这款守护专家特定疾病医疗保险为短期险种,保障期限为30天,每份保险的价格为88元,3岁到70岁的人都可以投保,每人仅限一份。当人们在西藏因高原疾病住院,治疗结束后,只要凭当地医生的证明和投保单就能到保险公司进行100%全额报销,额度最高为1万元,且用药不受医保药品限制。

据了解,此险种最大的不同在于,将住院前3天的急诊医疗费用也囊括在保

障范围内。同时,如果人们在30天内治疗还没有结束,该保险将延续保障。不过,心脏病、血液病、高血压等疾病史的人则属于责任免除的人群。

### 只保障两种高原病

据悉,这款高原险并不对所有的高原反应负责,只保障两种高原疾病。

“进藏人员大多有高原反应,不过这款产品并不针对普通的高原反应,它主要针对的是急性的高原

病——急性高原肺水肿和高原性脑水肿。”中国人保健康江苏分公司人士介绍,这两种疾病一般在旅客进入高原后的3天内发生,发病快甚至危及生命。

相关人士告诉记者,除了通过中国人保健康江苏分公司可以买到外,目前他们正考虑与旅行社及火车、飞机票的代理点进行合作。

### 高原险是在作秀?

对于首款高原险,业内评论褒贬不一。有人认为,

保险公司推出高原险无可厚非。但也有人士认为,和之前一些保险公司适时推出非典保险、禽流感保险一样,此举有作秀之嫌。

“我们的健康险也赔高原病呀!”南京一家合资保险公司市场部人士告诉记者,他们公司的一款住院津贴险,也是保障投保人因意外疾病而住院的险种,但除了自杀等少数情况不赔外,其他都是理赔的,这当然也就包括了因高原反应而引起的疾病。

见习记者 张曦

# 两款学贷保险昨天问世 贫困生贷款不愁了

□快报讯(见习记者张曦)今后贫困大学生申请贷款将不再难。昨日,华安保险在江苏推出国家助学贷款信用保险和助学贷款保证保险两款学贷保险,帮助学生顺利申请到银行贷款。

华安财产保险公司江苏分公司相关人员介绍说,国家助学贷款信用保险是一款信用保险,投保人为银行。而就助学贷款保证保险的投保人为借款学生。作为国家助学贷款的积极补充,助学贷款主要面向无法申请到国家助学贷款的贫困生以及其他需

要资助的非贫困生。学生只要购买助学贷款保证保险后,就可以顺利地向银行申请到助学贷款,不管学生在就学期间或是毕业后由于身故、丧失劳动能力或连续12个月没有履行还款义务,都将由保险公司为其买单。

就助学贷款保证保险的保险费将作为贷款本金的一部分,由银行在每年发放贷款的同时划至保险公司账户。据了解,针对应届大学生毕业后找工作难的问题,该贷款设计了比较宽松的还款时间。学生可以选择在毕业的头两年内还贷。

# 江苏8月1日首推火灾公众责任保险 不能老是政府替公共场所伤亡埋单

□快报讯(见习记者张曦)8月1日,国内第一个火灾公众责任保险将在江苏亮相。昨日,在2006年上半年江苏保险业情况通报会上,江苏省保监局对外公布了这一消息。火灾公众责任保险是以被保险人因火灾造成的对第三者的伤害所依法应负的赔偿责任为保险标的的保险。

据了解,2005年,全省商场市场、宾馆饭店、歌舞娱乐场所等公众聚集场所火灾致使公众伤害的问题尤其突出。江苏保监局相关人士介绍,由于这些场所的经营单位基本没有投保公

众责任险,而发生火灾后经营单位又无力承担对火灾受害人的赔偿责任,最后往往是由政府承担对伤亡人员的灾后救助和经济赔偿。

在这样的情况下,推出火灾公众责任保险势在必行。据悉,火灾公众责任保险的承保场所分为五大类,具体包括:商场市场(建筑面积在200平方米以上且经营可燃商品的商场、超市和室内市场)、宾馆饭店(床位数在50个以上的宾馆、就餐位在50座以上或就餐经营面积在200平方米以上的餐饮场所)、公共娱乐场所(建筑面积在200

平方米以上的公众娱乐场所,包括夜总会、歌舞厅、录像厅、影剧院、桑拿浴室等等)、公共的体育场、会堂、床位在50张以上的医院、养老院、托儿所、幼儿园、学校、公共图书馆、展览馆、博物馆、档案馆、客运站、码头、民用机场、地铁、易燃易爆化学危险品场所等。

据了解,火灾公众责任保险是由江苏省公安厅和江苏保监局联合推出的。之前在苏州已经有试点,8月1日将在全省实施。目前,各类场所的保险费率已经确定,实施时将在基准费率的基础上进行浮动。保监局正在研究具体的实施方案以及确定重点投保的范围。

# 家电投诉 手机问题最多

□快报讯(记者 郑春平 实习省 王瑞)手机、小灵通问题多多。昨天,记者从江苏省12315申诉举报中心获悉,今年上半年通讯器材质量问题的申诉占家用电器类申诉的43%。

许多顾客投诉说,在符合规定期间退机时,经销商却声称要收取一定的折旧费。此外,投诉中还有包括一些不法经营者利用虚假广告或者以旧翻新、走私手机冒充正品欺诈骗销。消费者购买后,使用过程中手机故障频频,烦恼不断,找到销售商要求退货或者维修,却又经常遭到拒绝、推诿。

有关专家提醒消费者,顾客要注意索取并保存好相关购货发票或三包凭证,若遇经销商故意拖延而不履行三包,可依法及时向有关部门投诉。

# 老是下雨 西瓜价格下跌

□快报讯(记者 夏天)这几天西瓜的价格格外便宜。记者昨天从市场了解到,原来卖0.50元/斤的西瓜,现在仅售0.35元/斤—0.40元/斤,而原来卖0.40元/斤的现在仅售0.35元/斤。

南京农贸中心果品批发市场办公室主任沈家安昨天对记者说,由于连日来阴雨,天气格外凉爽,导致市民消费需求急剧下降,不少瓜贩子不得不降价贱卖。未来两三天内,江苏仍以阵雨天气为主。

**无锡哈佛女校全国招生**  
全女生,全寄宿,高考入学率100%  
招收幼儿园、小学、初中、高中各年级女生(幼儿园至小学五年级男女生统招)  
咨询电话:0510-85996413 85996839 85996727

# 科学减肥 拒绝愚昧 脱脂 LPA 郑重提示消费者

# 看清说明书,减肥要科学

## 热点透视一 啥叫无副作用?

本品由100%纯天然动植物精华经现代生物技术和工艺加工制成,安全无毒副作用。——摘自脱脂LPA说明书

专家解读:除了脱脂LPA外,还没有任何一个国家级的减肥产品敢在产品说明书上公开叫板“安全、无毒副作用”、“100%纯天然动植物成分”,为什么?

因为这种涉及到百姓健康的承诺是要经过卫生部门严格鉴定才能获得认可。这说明脱脂LPA才是真正的安全、无毒副作用。

## 热点透视二 核心成分要写的明明白白

内含生物总黄酮、熊果酸、茶多酚等活性成分,特别含有脂肪酶活性剂,简称LPA。——摘自脱脂LPA说明书

专家解读:很多国家级的减肥产品宣称含有科学研究的某些核心成分,而这些核心成分在产品包装及产品说明书上却只字不提,这说明所谓的核心成分国家卫生部门根本不认可。

而脱脂LPA的产品说明书上明确标有“特别含有脂肪酶活性剂,简称LPA”,足够真实、明白!

## 热点透视三 谁的效果好?

经人体试食实验证明:在保证基本正常的饮食状态下,服用本品可明显减轻体重,减小腰、腹、臀围,并对脂肪肝有一定保健功能,与原减肥品相比更经济、更方便、效果更明显。——摘自脱脂LPA说明书

# 郑重承诺 比你说明文字多,送你1000元!

如何选择科学技术含量高、减肥效果好的产品?单纯看广告并不足以取信,听别人介绍可能有吹嘘成分,最关键的是看清楚国家卫生部门批准的产品包装盒及说明书上的文字。

广告会出现渲染成分,但产品包装盒及说明书却是假不了的。

仔细对比一下包装盒上的说明书,谁好谁坏,一目了然!为了让消费者熟练掌握“看说明,识真品”方法,增强科学识别减肥品的意识,脱脂LPA面向江苏消费者承诺:凡是发现国家级减肥品包装的说明书文字比脱脂LPA还要多还要详细的消费者,重奖1000元!



特别提示:购买减肥品,勿忘对比包装说明书

专家解读:几乎所有的国家级减肥产品在功能上仅为“减肥”或“辅助减肥”等简单的几个字,而经过国家卫生部门批准的脱脂LPA说明书上的减肥功效陈述十分详实,甚至强调“效果更明显”,这在减肥品领域是破天荒的,体现了脱脂LPA与众不同的减肥效果!

四盒一周期(买三赠一),市内三盒以上免费送货

## 热点透视四 减肥还能美容?

能够提高体内SOD活性,可起到养颜抗衰老、美白祛斑作用。——摘自脱脂LPA说明书

专家解读:无论怎样宣称产品具有减肥以外的功效,产品说明书要有客观阐述,但很多产品宣称其减肥以

## 科学减肥铁证如山

部分消费者补充脱脂LPA一个月后的检测效果:

专业脂肪转化检测报告单  
检测前姓名: 性别: 年龄: 38  
电话: 职业: 职业: 职业:  
体重: 110斤 (BMI 26.0)  
脂肪含量: 25.5%  
检测前脂肪分布: 腰腹臀  
检测后姓名: [Image]

专业脂肪转化检测报告单  
检测前姓名: 性别: 年龄: 27岁  
电话: 职业: 职业: 职业:  
体重: 95斤 (BMI 18.8)  
脂肪含量: 12.1%  
检测后脂肪分布: 腰腹臀  
检测后姓名: [Image]

外的功效在说明书上却根本看不到,足以能说明其不真实性。

脱脂LPA的养颜美白作用得到了国家卫生部门的认可,所以消费者在选择减肥品的同时务必擦亮眼睛,选择科学减肥,以免上当受骗。

★购买前请认准:正品包装顶部贴有“科技·健康·未来”的防伪标识,凡无此标识均为伪劣产品,严重伤害消费者身体。广大消费者请即电话举报销售无标识伪劣产品的无良药店。

Table with 2 columns: City and Phone Number. Includes cities like Shanghai, Nanjing, Suzhou, etc.

- 销售地址: 南京: 市区先声连锁各药店, 百信连锁药店, 金陵连锁药店... 苏州: 海王星辰各连锁药店, 市区: 健康之家... 泰州: 0523-5653567... 盐城: 0515-3018140... 徐州: 0516-83518878... 淮安: 13861573010... 连云港: 0518-2812151... 宿迁: 0527-3130162... 德州: 0550-3189422... 马鞍山: 0555-2480588